MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EXAME NACIONAL DE RESIDÊNCIA

EDITAL Nº 72, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023

EXAME NACIONAL DE RESIDÊNCIA
EDITAL Nº 3/2022 - RESIDÊNCIA MÉDICA REDE EBSERH 2022/2023

R E T I F I C A Ç Ã O  D O  E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  D A S  O P O R T U N I D A D E S
D E  E S C O L H A  P A R A  A D M I S S Ã O

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH), por meio do Instituto AOCP, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, e demais disposições legais aplicáveis,  TORNA PÚBLICO a Retificação do Edital de Resultado
das Oportunidades de Escolha, nos seguintes termos:

Art. 1º  Fica  DIVULGADO neste Edital, a retirada da condição PcD e a classificação na ampla concorrência da candidata abaixo,
conforme segue:

INSTITUIÇÃO : BELO HORIZONTE - MATERNIDADE ODETE VALADARES CENÁRIO DE PRÁTICA : BELO HORIZONTE -
HOSPITAL JÚLIA KUBITSCHEK

ENFERMAGEM - ATENÇÃO À SAÚDE DA MULHER - UNIPROFISSIONAL

NOME INSCRIÇÃO
NOTA DO EXAME

ESCRITO
NOTA DA ANÁLISE

CURRICULAR
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
AMPLA

ANA CAROLINA DE SOUZA SANTOS 0410015069 56.00 35.00 539.00 34

I – Considerando a reclassificação da candidata acima, os candidatos ao  ENFERMAGEM - ATENÇÃO À SAÚDE DA MULHER -
UNIPROFISSIONAL, foram reclassificados no processo seletivo.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

27 de fevereiro de 2023

Oswaldo de Jesus Ferreira
Presidente

Página 1 de 1